ESTADO DO Rio GRANDE DO SUL
MINISTERIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIQÓES

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL Nº 004/2021 - GAURAMA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GAURAMA, responsável

pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº

66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Publico

do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de

nivel superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça de Gaurama,

conforme Anexo I.

II - DIVULGAR informações referentes à realização da Prova de Entrevista Virtual, conforme

segue:
a) Data: 24/09/2021:
b) Local: link de acesso, conforme encaminhado para o endereço de e-mail cadastrado

pelo candidato(a);
o) Horário de Realizaçãoz a partir das 14h30, conforme ordem de inscrição e

encaminhado no e-mail do candidato(a);

III — RESSALTAR que a entrevista será realizada única e exclusivamente de maneira virtual,

através do link de acesso encaminhado ao candidato, por meio da plataforma MPCOM, devendo

o candidato(a) acessa-Io no horário determinado.

Gaurama/RS, 22 etembro de 2021.

JOÃO FRANCISCO CAMPELLO DILL,

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Gaurama,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22 de setembro de 2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 004/2021 - GAURAMA

INSCRIÇOESHOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nª Inscrição Turno de estágio a que concorre
Andressa Paula Dias 001 Manhã e tarde
Taise Pâmela Mazzutti 002 Manhã e tarde